

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนางาม หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร

จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 27.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนางาม หมู่ที่ 3 ตำบลนางาม อำเภอเรณูนคร จังหวัดนครพนม

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

แบบ ตามแบบ อบต.นางาม กำหนด

ประมาณราคาโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

วันที่ 8 กรกฎาคม 2565

| ลำดับ                                           | รายการ                                                                | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย          | ราคาทุน    | Factor F   | ราคาต่อ<br>หน่วย x FF | ราคากลาง   |
|-------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------------------|------------|------------|-----------------------|------------|
| 1                                               | งานดิน (EARTHWORK)                                                    |       |        |                       |            |            |                       |            |
| 1.1                                             | งานถางป่าและขุดโค (CLEARING AND GRUBBING)                             |       |        |                       |            |            |                       |            |
| 1.1(1)                                          | งานถางป่าและขุดโค ขนาดเบา                                             | ตร.ม. | 685.00 | 1.85                  | 1,267.25   | 1.3984     | 2.59                  | 1,772.12   |
| 2                                               | งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)                    |       |        |                       |            |            |                       |            |
| 2.1                                             | งานไหล่ทาง (SHOULDER)                                                 |       |        |                       |            |            |                       |            |
| 2.1(1)                                          | งานไหล่ทางลูกรัง                                                      | ลบ.ม. | 27.40  | 114.77                | 3,144.75   | 1.3984     | 160.50                | 4,397.62   |
| 2.2                                             | งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต                                           |       |        |                       |            |            |                       |            |
| 2.2(1)                                          | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                                            | ลบ.ม. | 34.25  | 307.95                | 10,547.29  | 1.3984     | 430.64                | 14,749.33  |
| 3                                               | งานผิวทาง (SURFACE COURSES)                                           |       |        |                       |            |            |                       |            |
| 3.1                                             | งานนผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต                                    |       |        |                       |            |            |                       |            |
| 3.1(1)                                          | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต<br>ตะแกรงเหล็ก ไวนท์ 4 มม. @ 10 x 30 # | ตร.ม. | 685.00 | 342.27                | 234,453.14 | 1.3984     | 478.63                | 327,859.27 |
| 3.1(2)                                          | รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง RB ๑ 19                                        | ม.    | 5.00   | 126.84                | 634.18     | 1.3984     | 177.37                | 886.84     |
| 3.1(3)                                          | รอยต่อเพื่อหดตามขวาง RB ๑ 15                                          | ม.    | 60.00  | 73.82                 | 4,429.43   | 1.3984     | 103.24                | 6,194.12   |
| 3.1(4)                                          | รอยต่อตามยาว DB ๑ 16                                                  | ม.    | 137.00 | 90.05                 | 12,336.71  | 1.3984     | 125.92                | 17,251.66  |
| 4                                               | ป้ายโครงการ                                                           | ป้าย  | 1.00   | 3,000.00              |            |            |                       | 3,000.00   |
| อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 5% ต่อปี             |                                                                       |       |        | เงินประกันผลงานหัก 0% | ราคาค้นทุน | 266,812.75 | รวม                   | 376,110.96 |
| เงินล่วงหน้าจ่าย 0%                             |                                                                       |       |        | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%    |            |            | ราคากลางคิดเพียง      | 376,000.00 |
| พื้นที่ฝนตกชุก 2 จังหวัดนครพนม                  |                                                                       |       |        | ตารางเมตรละ           | 548.91     | บาท        |                       |            |
| จำนวนเงินทั้งสิ้น (สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน) |                                                                       |       |        |                       |            |            |                       |            |

ลงชื่อ ..... ประมาณราคา

(นายแดน นวลตา)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ ..... เห็นชอบ

(นายเทพพร สงวนพงษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... ตรวจ

(นายบุญ พิพัฒน์ถาวรกุล)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ลงชื่อ ..... เห็นชอบ

(นางรัชชนก เบ็ญระเหม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

ลงชื่อ ..... อนุมัติ

(นายวันกร สมบัติตะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางาม